
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 94

Data del provvedimento 22/06/2020

Oggetto CO-PROGETTAZIONE PER INTERVENTI A VALERE SUL POR FSE RT 2014 – 2020 
– ASSE B ATTIVITÀ PADB.1.1.1.A “SERVIZI DI ACCOMPAGNAMENTO AL 
LAVORO PER PERSONE DISABILI E SOGGETTI VULNERABILI – SECONDA 
EDIZIONE” – INDIVIDUAZIONE PARTNER PER LA CO-PROGETTAZIONE

Contenuto

Struttura proponente AREA Programmazione

Resp. Del procedimento Dott.ssa Laura Zecchi

Parere e visto di regolarità 
contabile

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di 
pag.

Oggetto



IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come sottoscritti  

in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in conformità con la LR  
n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il  recesso dal Consorzio da parte del  
Comune di Fiesole;

3. il  Decreto  del  Presidente  n.  2  del  14.02.2020,  che  incarica  il  sottoscritto  Andrea  Francalanci  quale 
Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest;

4. il  Bilancio  economico  di  previsione  annuale  e  pluriennale  2020-2022,  come  approvato  con  Delibera 
dell’Assemblea dei Soci 30/12/2019 n. 25;

5. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest attualmente vigente
6. la programmazione attuativa pluriennale del Piano Integrato di Salute consortile, come aggiornata per il  

corrente esercizio con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 06/03/2020;

RICHIAMATI:
1. la legge 8 novembre 2000, n. 328 (“Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e  

servizi sociali”) in cui, all’art. 22, comma 4, lett. b), si parla di “servizio di pronto intervento sociale per le 
situazioni di emergenza personali e familiari” (L.E.A.);

2. la legge Regione Toscana 24 febbraio 2005, n. 41 (“Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei  
diritti di cittadinanza sociale”);

3. il Piano Integrato Sociale Regionale 2007 - 2010, e ss.mm.ii.;
4. la legge regionale n. 40/05 (“Disciplina del servizio sanitario regionale”), e ss.mm.ii., che al Capo III bis  

(“Società  della  salute”)  disciplina  finalità,  funzioni  e  assetti  organizzativi  delle  Società  della  salute  in  
Toscana;

PRESO ATTO  della DGR n.1546 del 09/12/2019 e del  Decreto n. 3314 del 28/02/2020 con cui  la Regione 
Toscana:

1. ha approvato e pubblicato, l’avviso pubblico teso a promuovere la realizzazione su tutto il territorio 
regionale di un sistema diffuso e articolato di servizi per l'accompagnamento al lavoro di persone con 
disabilità e soggetti vulnerabili;

2. ha  individuato  le  Società  della  Salute,  laddove  costituite,  quali  soggetti  chiamati  ad  avviare  una  
procedura di evidenza pubblica per la scelta dei soggetti privati e l'individuazione dei soggetti pubblici  
da coinvolgere attraverso un percorso di coprogettazione nell'elaborazione dei progetti da presentare 
alla Regione entro il prossimo 20 luglio 2020;

3. ha specificato le attività minime obbligatorie per il set minimo di interventi e le attività facoltative su  
cui i vari soggetti saranno chiamati a coprogettare;

VISTO il decreto del Direttore 29 maggio 2020, n. 83, che ha approvato lo schema di avviso pubblico finalizzato  
alla selezione di Enti del Terzo Settore e di altri soggetti privati, nonché all’individuazione dei soggetti pubblici,  
operanti nel recupero socio-lavorativo di persone con disabilità e soggetti vulnerabili allo scopo di elaborare 
progettualità da presentare alla Regione Toscana a valere sull'Avviso “Servizi di accompagnamento al lavoro  
per persone disabili e soggetti vulnerabili”, emesso dalla stessa con il decreto dirigenziale 28 febbraio 2020, n. 
3314, sulla base degli elementi essenziali approvati con la deliberazione della Giunta Regionale 9 dicembre  
2019, n.  1546, e finanziato dal Fondo Sociale Europeo 2014 -  2020, Asse B Inclusione Sociale e Lotta alla 
Povertà del Programma Operativo Regionale, Azione PAD B.1.1.1. A.

VISTO il decreto del Direttore  del 15 giugno 2020, n. 90, che ha nominato la Commissione di Valutazione di  
Interesse presentate alla SDS Fna Nord Ovest; 

PRESO ATTO CHE:
- gli ambiti progettuali per i quali i soggetti privati sono stati invitati a candidarsi sono due: Ambito A  

Coordinamento generale del  progetto,  orientamento,  tutoring,  matching e scouting  e  Ambito B 
Valutazione dei partecipanti attraverso la metodologia ICF e valutazione del progetto;

Documento firmato digitalmente



- l’Azienda USL Toscana Centro ha presentato manifestazione di  interesse  a co-progettare  come  
partner pubblico congiuntamente alla SDS F.na Nord Ovest, e che tale manifestazione di interesse  
non è soggetta a valutazione;

- al punto 7 dell’Avviso è stabilito che la SDS F.na Nord Ovest selezioni un numero massimo di 3  
soggetti partner che partecipino ai tavoli dico-progettazione per l’ambito A ed 1 soggetto partner per 
l’ambito B congiuntamente alla SDS F.na Nord Ovest e all’Azienda USL Toscana Centro;

- che dalla valutazione effettuata dalla Commissione,risultate dai verbali tenuti agli atti della SDS F.na 
Nord Ovest i punteggi attribuiti sono i seguenti:

1) per l’ambito A 
Candidati Punteggio

Consorzio Metropoli SCS A RL 80

Mestieri Toscana Consorzio di Cooperative Sociali – Società 
Cooperativa Sociale 76

Fondazione Solidarietà Caritas Onlus 72
Consorzio COOB – Consozio Cooperative Socialiper l’Inclusio-
ne Lavorativa Società Cooperativa Sociale – Impresa Sociale 67

C.S.D. - Diaconia Valdese Fiorentina 6

2) che della valutazione effettuata dalla Commissione, il punteggo attribuito all’unico soggetto 
candidato per l’ambito B

Candidati Punteggio

PIN scrl 77

STABILITO di recepire l’esito della valutazione suddetta e di individuare nei primi 3 classificati per l’ambito A  
e nel solo candidato per l’ambito B i sopra citati partner con i quali  intraprendere la co-progettazione e  
costituire l’ Associazione Temporanea di Scopo(ATS) insieme alla SdS F.na Nord Ovest ed Azienda USL Toscana 
Centro, finalizzata alla presentazione del progetto alla Regione Toscana;

DECRETA
per i motivi espressi in narrativa:

1) di recepire l’esito della valutazione della Commissione nominata con provvedimento del  Direttore  del 15 
giugno 2020, n. 90 e di individuare i partner per la co-progettazione nei seguenti soggetti per l’ambito A:
- CONSORZIO METROPOLI SCS ar.l.;
- MESTIERI TOSCANA CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI–SOCIETA’  COOPERATIVA SOCIALE;
- FONDAZIONE SOLIDARIETA’ CARITAS ONLUS;

e PIN scrl per l’ambito B; 

2) di approvare i verbali della Commissione che rimangono depositati agli atti presso la SDS F.na Nord Ovest

3) di dare pubblicità al presente atto mediante pubblicazione sul sito WEB della Società della Salute Fiorentina 
Nord – Ovest

IL DIRETTORE
       Dott. Andrea Francalanci

            Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
	PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE
	PRESO ATTO CHE:
	IL DIRETTORE

